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[Korsgaard.] 
være Tegn paa, at. den højtærede Regering 
i høj Grad trænger til at komme ud, i den 
Forstand, at den en Tid kommer: til at be- 
skæftige, sig med andre Ting end at sidde 
og være Ministre. For den Slags Foretagen- 
der, som man her vil genneniløre, er ikke 
noget godt, og samtidig gør man i øvrigt 
ikke det fjerneste for at nedbringe den meget 
store Arbejdsløshed, vi har. ' . 
, Men naar vi nu engang skal plages med 

den Regering, vi har, og naar vi ikke kan 
faa noget, der er bedre, ja, saa maa vi 
ogsaa for det andet. Afsnits Vedkommende 
sige, at vi gaar med. Det skal ikke med 
Rette kunne siges: Ja, men de Konservative 
forhindrede : jo de glimrende Planer, vi 
havde. Jeg vil, hvor jeg kommer til at 
tale, gøre Forsøg paa at overbevise den 
Vælgerbefolkning, jeg skal staa 홢over for 
홢 og det kan jo være, det i hvert Fald 
noget af Tiden bliver nogenlunde den 
samme, som den, den højtærede Minister vil 
tale til 홢, om, at Ministeren var efter 
min Mening virkelig en rigtige forstandig 
Mand, før han blev Minister; nu faar 
Befolkningen selv dømme om, hvorledes 
det er gaaet med Forstanden, naar man ser 
paa et Forslag som det, der her foreligger. 
Det skal vi jo, tales ved om inden saa for- 
færdelig længe. Men, som sagt, jeg vil 
ikke risikere, at man skal kunne sige: Ja, 
men ikke engang det vilde I tage. Jeg vil 
hævde 홢 det nærer jeg ikke fjerneste 
Tvivl om 홢, at en konservativ Regering 
vilde kunne foreslaa noget, som var meget, 
meget forstandigere. Men den har vi jo 
ikke, og vi faar den maaske heller ikke lige 
med det samme. Men. man skulde dog tro, 
at 'det var meget svært at lukke: Folks 
Øjne mere op for det uforstandige i Rege- 
ringens Handlinger, end et Forslag i denne 
Retning kan gøre. 

Som sagt, efter Omstændighederne maa 
jeg lige godt anbefale at stemme for For- 
slaget, * fordi Regeringen altsaa har vist den 
utrolige Evneløshed i Retning af paa anden 
og forstandigere Maade at skaffe. Arbejde. 

;Endelig vil jeg gerne" rette et Spørgs- 
maal angaaende det sidste Forslag. Der 
er jo Tale om et ret betydeligt Uddybnings- 
arbejde, og jeg vil gerne vide, om man har 
gjort , sig bestemte Forestillinger om, paa 
hvilken Maade dette Arbejde skal udføres. 
Jeg vil haabe, det skal udføres paa helt 
normal Maade,; saalédes at de almindelige 
Entreprenørfirmaer, der nu engang laver 
den Slags Arbejder, og som i den Anledning 
maa have kostbart Materiel, faar Lejlighed 
til paa sædvanlig Maade at give Tilbud. 

Men om det Spørgsmaal saa i øvrigt skal 
drøftes-videre her, eller det først skal om- 
tales, i' Udvalget, skal jeg lade staa hen. 
; Med disse Bemærkninger haaber jeg, 
at det vil staa de ikke alt for mange Til- 
hørere; klart, hvorledes min. Stilling til  
Foretagendet er. , ; , . , 

. -  Rager: Hvad angaar første Del af 
det foreliggende Lovforslag, maa man; j 0 
sige, at dens Gang har været, om end maaske 
ikke trang, < saa dog forholdsvis langsom. 
Det; iér nu ca. 4 Aar siden, jeg første: Gang 
havde Lejlighed til at se Forslaget i Havne- 
bestyrelsen 홢 det vil sige, jeg. maa dog 
maaske sige første Gang officielt, jeg havde 
set Projektet fra Ingeniør Ulrik Pedersen 
privat allerede noget før. Det har i t age t  
Tid at naa frem, men da vi stadig; desværre, 
har saa stör Arbejdsløshed, er det jo ikke 
saa slemt, at det har- varet saa længe, som 
hvis Arbejdsløsheden i Mellemtiden var 
hørt op. 
: Som Forslaget foreligger her, kan jeg 

anbefale - det. Men jeg vil gerne sige,, at 
for Havnens Skyl d skal man ikke / over- 
anstrenge ,Big, og jeg siger dette særlig 
paa Grund af de Udtalelser, som det ærede 
Medlem Hr. Jørgen Gram fremsatte. Man 
maa endelig ikke tro, at Havnen er ivrig. 
Den Omstændighed, at der gennem mange 
Aar har været udarbejdet Uddybnings- 
projekter og, de aldrig er blevet til noget, 
viser jo netop, at, Havnens Interesse i 
Sydløbet er forholdsvis begrænset. Men 
man har inden for Havnebestyrelsen, da 
Forslaget kom frem, ikke villet stille sig 
afvisende og delegerede ogsaa ,,. Embeds- 
mænd til at deltage i Forhandlingerne, 
men den Indstilling, som Havnebestyrelsen 
til sidst fik, gik 홢 skam ikke ud., paa. at yde 
800 000 Kr., den gik ud paa et langt mindre 
Beløb. Men der var en enig Havnebesty- 
relse, som fandt, at Havnen havde en 
vis Pligt til i  et Tilfælde, som dette at gaa 
noget længere, end de tørre Tal viste at 
der forretningsmæssigt set, var Grund til. 
Jeg vil gerne sige til,, det ærede Medlem 
Hr. Jørgen Gram, at det var en fuldkom- 
men enig Havnebestyrelse; der er i hvert 
Fald ikke fra nogen Side inden for Havne- 
bestyrelsen blevet stillet Forslag om at 
yde en rød Øre mere. Jeg siger dette til 
det ærede Medlem, fordi han jo har en poli- 
tisk Repræsentant i Havnebestyrelsen; der- 
for finder jeg det naturligt at gøre opmærk-; 
som paa dette i Anledning af de Bemærk- 
ninger, der faldt fra det ærede Medlem. 

Naar s jeg ; derefter, :skal se paa selve 
Forslaget og se paa det Areal, der indvindes, 


